מאזן המדינה ליום 31.12.18 - השקעות
בפרויקטים בשיתוף המגזר הפרטי

מבוא

בסעיף 12 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 ]נוסח משולב[, נקבע כי מדי שנה,

במועד שיקבע המבקר אולם לא יאוחר משישה חודשים לאחר תום שנת הכספים

ההכנסות על כולל וחשבון "דין המדינה למבקר האוצר שר ימציא המדינה, של

וההוצאות של המדינה באותה שנה". עוד נקבע כי במועד שיקבע המבקר אולם לא

ימציא שר האוצר יאוחר מתשעה חודשים לאחר תום שנת הכספים של המדינה,

עמידה בתוואי התקציב העתידי היא אדן מרכזי הנחוץ לשמירה על חוסנה הכלכלי

פיסקליים בכלים השימוש הבאים. לדורות הפיסקלית הקיימוּת ועל המדינה של

לשם שליטה בהוצאות הממשלה מקובל במדינות רבות ומעוגן בהמלצות של ארגונים

בין-לאומיים, לרבות מדינות האיחוד האירופי וארגון 48OECD. בישראל קובע חוק

הפחתת הגירעון והגבלת ההוצאה התקציבית, התשנ"ב-1992, שני כללים פיסקליים

- מגבלת הגירעון49 ומגבלת ההוצאה50.

הצורך את בחקיקה לעגן שנועד התקציב יסודות לחוק תיקון נעשה 2015 בשנת

במעקב שוטף אחר התחייבויות הממשלה ובהידוק השליטה הפיסקלית כפי שעלה

להכין הממשלה על הטיל התיקון .51OECD ארגון מטעם ישראל כלכלת מסקירת

)תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנות התקציב 2015 - 2016(, הכנת תכנית תקציב תלת

שנתית )נומרטור(", עמ' 4.

תוכנית על פי הצעת שר האוצר אשר תונח על שולחן הכנסת בכל שנה יחד עם הצעת חוק התקציב 52

השנתי, שתבחן את מצב המשק בכל אחת מהשנים הנכללות בה.

חוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, סעיף 40א)ג(-)ו(, תכנית תקציב תלת שנתית )תיקון מס' 53

49(, התשע"ו-2015.

עשוי לשמש כמנוע צמיחה חשוב. לצד יתרונות אלו, חסרונן של ערבויות מדינה

העשויים ולהיקפו התשלום למועד בנוגע הנמוכה הוודאות ברמת ביטוי לידי בא

להידרש מהמדינה, ולכן שימוש נרחב בערבויות עלול לגרום להכבדה פיסקלית.

המדינה, מטעם ערבויות חוק מתוקף מועמדות המדינה ערבויות מרבית

התשי"ח-1958, להתחייבויות כספיות החשובות מבחינה כלכלית או שיש בהן עניין

לכלל75. סעיף 3)ב( לחוק קובע כי סכום הערבויות התקפות לא יעלה, בכל עת, על

2018 בשנת הפיתוח(. תקציב )למעט כספים שנת לאותה המדינה מתקציב 10%

עמד הסכום של מגבלת הערבויות על כ-33,711 מיליוני ש"ח. תרשים 10 מציג את

המסגרת האפקטיבית76, את החשיפה בפועל77 ואת יתרת המסגרות שלא נוצלו ביחס

למסגרת האפקטיבית ולמגבלה הקבועה בחוק.

תרשים 10: ניצול מסגרת ערבויות המדינה )במיליוני ש"ח(

המקור: ביאור 22 בדוחות הכספיים של מדינת ישראל ליום 31.12.18,

בעיבוד משרד מבקר המדינה

חוק ערבויות מטעם המדינה, תשי"ח-1958, סעיף 1)א(. 75

על פי ביאור 22 לדוחות הכספיים לשנת 2018, הכוונה למסגרת הערבויות כפי שנקבעה בכתב 76

הערבות או יתרת הערבות שבתוקף מתוך מסגרת הערבות במועד הדוח הכספי. מסגרת הערבות

אינה חורגת מהסכום שאישרה ועדת הכספים של הכנסת לאותה מטרה, על פי סעיף 2 )א( לחוק

ערבויות המדינה.

בד ובד מוצע כי משרד האוצר יבחן פתרונות

ולגיוונם, בתשתיות להשקעה המימון מקורות היצע להגדלת נוספים

גופים לרבות המקומית הבנקאית למערכת מחוץ מקורות זה ובכלל

מוסדיים, קרנות השקעה לציבור145 ובנקים וקרנות הון בין-לאומיים.

בנקים ממדינות חוץ

חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )שירותים פיננסיים מוסדרים(, התשע"ו-2016

)להלן - חוק שירותים פיננסיים מוסדרים( עוסק בין השאר בקביעת אסדרה ופיקוח

על גופים שאינם תאגידים בנקאיים או גופים מוסדיים, הפועלים בתחום של מתן

רשימת את כולל לחוק 13 סעיף פיננסיים. שירותים ובמתן חוץ-מוסדי אשראי

הבנקאות בחוק כהגדרתו בנקאי תאגיד ובהם הרישוי, מחובת הפטורים הגופים

)רישוי(, התשמ"א- 1981 )להלן- חוק הבנקאות ]רישוי[(.

מחובת לפטור שנועדו תקנות146 הכנסת של הכספים ועדת אישרה 2018 ביולי

רישוי147 שורה של גופים המעניקים אשראי לא צרכני )אשראי שאינו למשקי בית(

בארגון החברות במדינות שהתאגדו תאגידים גם ובכללם פיננסיים, שירותים או

)להלן פיקוח במדינה החברה בארגון בנק מאת רשות ברישיון OECD, המחזיקים
- תקנות שירותים פיננסיים מוסדרים(.

להקמתן ולפעילותן של קרנות נסחרות להשקעה בתשתיות, שיוכלו לשמש כלי רב-חשיבות למימון

פרויקטים בתחום התשתיות ולהוביל להגברת התחרות בשוק האשראי למימון הפרויקטים ובשוק

הבעלות על הפרויקטים.

תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים )שירותים פיננסיים מוסדרים( )פטור מחובת רישוי( 146

)הוראת שעה(, תשע"ט-2018.

חובת רישוי מוגדרת בסעיף 12 לחוק שירותים פיננסיים מוסדרים ולפיה "לא יעסוק אדם במתן 147

שירות בנכס פיננסי או במתן אשראי אלא אם בידו רישיון למתן שירות בנכס פיננסי או רישיון